
 

 

Página 8 

 

22/03/2025 

4 – JORGE ALBERTO PINTO RODRIGUES FILHO – AUTO. 7177 – Travessa J, S/N, Qd 29, Lote 26 C, Itaipu – Insc. 2623379 – CPF 
475.201.407-68 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 39/2024 
PROCESSO Nº 9900100047/2024 

Homologo o resultado do julgamento da licitação realizada pelo Pregão Eletrônico Nº 39/2024 – Lubrificantes e Fluido de Freio, Processo 
9900100047/2024, adjudicando à empresa LUBE PACK COMERCIAL LTDA – EPP o item 01 com o valor unitário de R$ 4.350,00 (quatro mil 
trezentos e cinquenta reais) e valor total de R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais); e o item 04 com o valor unitário de R$ 14,00 (quatorze reais) 
e valor total de R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais). O valor total para a empresa foi de R$ 8.980,00 (oito mil, novecentos e oitenta reais). 
Adjudicando à empresa GABIGOLD DISTRIBUIDORA LTDA. o item 02 com o valor unitário de R$ 2.376,00 (dois mil trezentos e setenta e seis 
reais) e valor total de R$ 4.752,00 (quatro mil setecentos e cinquenta e dois reais); e o item 03 com o valor unitário de R$ 1.872,00 (mil oitocentos 
e setenta e dois reais) e valor total de R$ 5.616,00 (cinco mil seiscentos e dezesseis reais). O valor total para a empresa foi de R$ 10.368,00 (dez 
mil trezentos e sessenta e oito reais). 
Adjudicando à empresa JW PEÇAS E ACESSORIOS LTDA ME o item 05 com o valor unitário de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) e 
valor total de R$ 1.350,00 (mil trezentos  e cinquenta reais). 
O valor total da licitação foi de R$ 20.698,00 (vinte mil seiscentos e noventa e oito reais), com fulcro na Lei Federal nº 13.303, de 30.06.2016 e no 
Decreto Municipal nº 9.614, de 22.07.2005. 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 01/2025 
PROCESSO Nº 9900107086/2024 

Homologo o resultado do julgamento da licitação realizada pelo Pregão Eletrônico Nº 01/2025 – Reforma de Pneus, Processo 9900107086/2024, 
adjudicando à empresa ACTUAL PNEUS LTDA. ME o item 01 com valor unitário de R$ 800,00 (oitocentos reais) e valor total de R$ 40.000,00 
(quarenta mil reais); o item 02 com valor unitário de R$  630,00 (seiscentos e trinta reais) e valor total de R$ 18.900,00 (dezoito mil e novecentos 
reais); o item 03 com valor unitário de R$ 578,00 (quinhentos e setenta e oito reais) e valor total de R$ 11.560,00 (onze mil quinhentos e sessenta 
reais); o item 04 com valor unitário de R$ 1.042,00 (mil e quarenta e dois  reais) e valor total de R$ 12.504,00 (doze mil quinhentos e quatro reais); 
o item 05 com valor unitário de  R$ 2.527,00 (dois mil quinhentos e vinte e sete reais) e valor total de R$ 10.108,00 (dez mil cento e oito reais); e o 
item 06 o valor unitário de R$ 4.290,00 (quatro mil duzentos e  noventa reais) e valor total de R$ 8.580,00 (oito mil quinhentos e oitenta reais).  
O valor total da licitação foi de R$ 101.652,00 (cento e um mil seiscentos e cinquenta e dois reais), com fulcro na Lei Federal nº 13.303, de 
30.06.2016 e no Decreto Municipal nº 9.614, de 22.07.2005. 
Comunico que os relacionados abaixo recusaram-se a receber, assinar e/ou não foram encontrados no ato da notificação, ficando desde já 
obrigados a cumprir a exigência de limpar e manter limpo, murar ou cercar terreno edificado ou não no prazo de 15 (quinze) dias, conforme artigo 
17 do Código de Limpeza Urbana, sob pena de ser lavrado auto de infração. 
NOTIFICAÇÕES:  
1 – WALDEMIR REIS DA SILVA – NOT. 7316 – Rua Scylla Souza Ribeiro, Lotes 11 A e 11 B, Qd 39, Itaipu  – Insc. 2656999/2657005 – CPF 
047.705.297-59 
2 – FERNANDO COELHO – NOT. 7182 – Rua Euríco Batista, Nº 125, São Francisco – Insc. 1037852 – CPF 112.929.207-00 
3 – SPARTACO BOTTINO – NOT. 7317 – Rua Luiz Fernando Jales, Qd 141 A, Lote 08, Camboinhas  – Insc. 1807981 – CPF 014.211.827-34 
4 – ESPOLIO DE VICTOR ALBERTO CAMBOTHANASSIS – NOT. 7465 – Av. Raul de Oliveira Rodrigues, Nº 196, Qd 27, Lt 01, Piratininga – 
Insc. 687640 – CPF 035.752.507-82 
5 – ESPOLIO DE RITA TEIXEIRA SOARES – NOT. 7463 – Rua Noronha Torrezão, Nº 242, Cubango – Insc. 97436  
6 – SEVERINA GALDINO DE ARAÚJO  – NOT. 7157 – Av. Conselheiro Paulo de Mello kalle, Nº 200, Qd 71, Lote 28, Cafubá – Insc. 696534 – 
CPF 014.916.267-71 
INTIMAÇÕES: 
1 – VILLAMARIA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS  – INT. 7496 – R. Emmanuel Pereira das Neves Filho, Qd 06 Lt 08, Piratininga – 
Insc.796706 – CNPJ 09513179/0001-55 
2 – PAULINO JOAQUIM RODRIGUES  – INT. 7495 – Rua Emmanuel Pereira das Neves Filho, Qd 06 Lt 07, Piratininga – Insc. 796698 – CPF. 
024.355.357 – 91 
3 – WALTER LUIZ ARAÚJO GUARINO   – INT. 7493 – R. Emmanuel Pereira das Neves Filho, Qd 05 Lt 33, Piratininga – Insc.796615 – CPF. 

344.846.557 – 72 
4 – VERA FÁTIMA LAMEIRAS DE FIGUEIREDO   – INT. 7492 – R. Emmanuel Pereira das Neves Filho, Qd 05 Lt 32, Piratininga – Insc.796607 – 
CPF 663.861.877 - 68 
5 – ELVIS OSWALDO LOPEZ MEZA – INT. 7032 – Rua Rui Barroso, Lote 156 A, Charitas – Insc. 303834 – CPF 060.764.727 – 23 
6 – WALLEDA AMELIA DE SOUZA SERRANO– INT. 7286 – Rua 28, 0 S/N, Qd 59 Lt 17, Maravista – Insc.721977 – CPF 728.182.557 - 91 
AUTOS DE INFRAÇÕES: 
1 – ESPOLIO DE RITA TEIXEIRA SOARES – AUTO. 7174 – Rua Noronha Torrezão, Nº 242,  Cubango – Insc. 97436 
2 – JORGE ALBERTO PINTO RODRIGUES FILHO – AUTO. 7175 – Rua Samuel Weiner Filho, S/N, Qd 29, Lote 26 A, Itaipu – Insc. 2623353 – 
CPF 475.201.407-68 
3 – JORGE ALBERTO PINTO RODRIGUES FILHO – AUTO. 7176 – Travessa J, S/N, Qd 29, Lote 26 B, Itaipu – Insc. 2623361 – CPF 
475.201.407-68 
4 – JORGE ALBERTO PINTO RODRIGUES FILHO – AUTO. 7177 – Travessa J, S/N, Qd 29, Lote 26 C, Itaipu – Insc. 2623379 – CPF 
475.201.407-68 
 

EMPRESA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS DE NITEROI – ION 
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA 

Aos 12(doze) dias do mês de março do ano de 2025(dois mil e vinte e cinco), na sede da Empresa de Infraestrutura e Obras de Niterói - ION, 
reuniram-se o representante do ente controlador Prefeitura Municipal de Niterói, membros do Conselho de Administração ,  Diretor Presidente da 
ION e Diretores da ION ; e o Coordenador Juridico, para deliberarem a seguinte ordem do dia: 1. Alteração do Regulamento de Licitação. 
Aprovado por unanimidade as alterações propostas. 2.Aprovação da Política de Remuneração dos Dirigentes. Aprovada por unanimidade a 
Resolução 001/2025.3.Aprovação dos PECS – Plano de Cargos e Salários para o Concurso ION. Aprovado por unanimidade as alterações 
propostas.4. Eleição para o Conselho de Administração. Aprovado por unanimidade a eleição do Sr. Wallace Medeiros .  E, nada mais havendo 
a tratar, foi encerrada a presente reunião, sendo por mim Sra. Thais Penna Lindenmayer, lavra a Ata. Niterói, 12 de março de 2025. 

SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL 
Na Publicação datada do dia 13/04/2024; Referente à Portaria Nº.109/2024 (Ordem de Inicio), Informamos a substituição da Fiscal Juliana de 
Abreu Silva (Mat.3909), designada Fiscal para o Contrato nº.019/2024 (Processo nº.9900012042/2023), pelo Fiscal, Rafael Costa Bonfim do 
Espirito Santo (Mat.2965), que à partir de 10/03/2025, fica designado para a Fiscalização das obras e/ou serviços “DRENAGEM E 
PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS DO BAIRRO DE CAMBOINHAS”. Neste Município. 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 
INSTRUMENTO: Contrato nº 16/2025; PARTES: ION E MULTICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; OBJETO: Execução de serviço 
especial de engenharia, para instalação de Usina Fotovoltaica, do Parque Solar, no Morro do Boa Vista, São Lourenço, Niterói/RJ. VALOR 
GLOBAL: R$ 7.704.928,78 (sete milhões, setecentos e quatro mil, novecentos e vinte e oito reais e setenta e oito centavos). PRAZO DE 
EXECUÇÃO: 05 (cinco) meses. PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 (dez) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  PT: 5351.15.451.0132.5053, ND: 
4.4.90.51.00 FT:1.501.48, Nota de Empenho nº: 157/2025. FUNDAMENTAÇÃO: LICITAÇÃO Nº 03/2025. DATA DO CONTRATO: 21/03/2025. 
Processo nº 9900053812/2024.  
 

 


